
  

LABORATORIO FIT OFARMACÉUTICO 

Un concepto diferente en Medicina Natural 

A los Señores Socios de la Compañía 

Diciembre del 2008. 

ESTADO DE SITUACION 
(Dólares ) 

Activos: 

Disponibles 

Exigibles 

Realizables 

Fijos 

Activos No Corrientes 

Total de Activos 

Pasivos: 

Corrientes 

Largo Plazo 

Participacion de Empleados por pagar del Ejercicio 

impuesto a la Renta por Pagar del Ejercicio 

Total Pasivos 

Patrimonio: 

Capital 

Reservas 

Aportes Capitalizaciones 

Resultados Acumulados 

Ganancia del Ejercicio 

Total Patrimonio 

Total Pasivo + Capital 

Santo Domingo, 30 de Abril del 2009 

INFORME DE GERENCIA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO TERMINADO 

EL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 

LABORATORIO FITOFARMACEUTICO MASTER PLANT CIA LTDA 

223.92 
21405.01 
46348.59 
31105.19 
4306.83 

103389.54 

La Compañía Master Plant en su cuarto año de actividades ha generado una pérdida neta de USD 
1969.47, debido a la crisis política y económica que se ha dado en nuestro país y a la gran 

competencia del mercado. Á pesar de esto Master Plant ha laborado todo el año manteniendo las 

plazas de trabajo generadas y posicionándose dentro de las principales Compañías Productoras de 

Fitofármacos de nuestro país, lo cual nos enorgullece sobremanera. 

A continuación se presentan los principales agregados de los Estados Financieros al 31 de 

2008 

85217.63 
8078.46 

93296.09 

400.00 

1360.56 
8332.89 

10093.45 

103389,54 

    

     
     

       

   

Costos: SUPERINTENDENCIA 

pr CO MPANI 
Costo de Ventas 144117.76 - 

3 0 ABR. 2003 

A (uta Rosa 

www.masterplant.com.ec o . o JU > 3366 

e-mail: gerencia(Qmasterplant.com.ec . .-. o O : o AN CUADOR 
  

 



  

LABORATORIO FITOFARMACÉUTICO 

Un concepto diferente en Medicina Natural 

ESTADO DE RESULTADOS 2008 
(Dólares) 

Ingresos: 

Ventas Netas 253904.14 
Ingresos No Operacionales 5.29 
Total de ingresos 253909.43 

Gastos: 

Gastos Operacionales 111267.83 
Gastos No Operacionales 493.31 

Total Gastos 111761.14 

Pérdida Neta del Período -1969.47 

Atentamente 

     

   

   

sl 

Sra. Eva Peña Guerrero 
GERENTE GENERAL 

  

Luis Jácome ++ 109 y Av. Santa Rosa 

Telf.: 022-754812 / 022-753366 www.masterplant.com.ec A O . / 
e-mail: gerencia) masterplant.com.ec . -- SANTO DOMINGO - ECUADOR 

 


