Un concepto diferente en Medicina Natural

Santo Domingo, 30 de Abril del 2009

INFORME DE GERENCIA CORRESPONDIENTE AL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

A los Señores Socios de la Compañía LABORATORIO FITOFARMACEUTICO MASTER PLANT CIA LTDA

La Compañía Master Plant en su cuarto año de actividades ha generado una pérdida neta de USD 1969.47, debido a la crisis política y económica que se ha dado en nuestro país y a la gran competencia del mercado. A pesar de esto Master Plant ha laborado todo el año manteniendo las plazas de trabajo generadas y posicionándose dentro de las principales Compañías Productoras de Fitofármacos de nuestro país, lo cual nos enorgullece sobremanera.

A continuación se presentan los principales agregados de los Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2008.

ESTADO DE SITUACION

(Dólares)

Activos:		
Disponibles	223.92	
Exigibles	21405.01	
Realizables	46348.59	
Fijos	31105.19	
Activos No Corrientes	4306.83	
Total de Activos	103389.54	
Pasivos:		
Corrientes		85217.63
Largo Plazo		8078.46
Participacion de Empleados por pagar del Ejercicio		-
Impuesto a la Renta por Pagar del Ejercicio		-
Total Pasivos		93296.09
Patrimonio:		
Capital		400.00
Reservas		
Aportes Capitalizaciones		
Resultados Acumulados		1360.56
Ganancia del Ejercicio		8332.89

Costos:

Costo de Ventas

Total Patrimonio

Total Pasivo + Capital

144117.76



10093.45 103389.54

2008

www.masterplant.com.ec e-mail: gerencia@masterplant.com.ec

LABORATORIO FITOFARMACÉUTICO

Miaster Pizant caree Un concepto diferente en Medicina Natural

ESTADO DE RESULTADOS

(Dólares)

2008

Ingresos:

Ventas Netas Ingresos No Operacionales

Total de Ingresos

253904.14

5.29

253909.43

Gastos:

Gastos Operacionales Gastos No Operacionales

111267.83

493.31

Total Gastos

111761.14

Pérdida Neta del Período

-1969.47

Atentamente

Sra. Eva Peña Guerrero **GERENTE GENERAL**